
Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Čj: 130/102/2019 

Zápis ze schůze ÚKPMCH 

1/2019 

 

 Datum konání: 4. – 5.1.2019 ( 4.1.2019 od 16:00 – 24:00, 5.1.2019 od 9:00 do 12:00) 

 Místo konání: budova ČSCH, Maškova 3, Praha 8 

 Přítomní: Dita Kovářová, Eva Morávková, Roman Kučera, Pavla Kabátová, Eva Ryšavá, 

Jakub Šedivý.  

Hosté: Karolína Hošková 

Omluveni: Petr Matoušek 

 

Program: 

1. Harmonogram akci, kde je nutná účast ÚKPMCH 

2. Konference delegátů územních organizací pro práci s mladými chovateli 

3. Dotace  

4. Kurz zdravotníka 

5. ČRDM 

6. ÚV ČSCH – účast ÚKPMCH na lednovém zasedání 

7. OMCH 2019 

8. Propagace ČSCH 

9. Časopis Chovatel – příspěvky do příštího čísla od ÚKPMCH 

10. Spolupráce s ÚOK 

11. Sponzoring 

12. OMCH 

13. Ostatní 

14. Závěr 

  

mailto:mladez@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

1. Harmonogram akci, kde je nutná účast ÚKPMCH 

1.1. 15.1.2019 v 10:00 v Nasavrky – pozvánka od Českého klubu včelařů pro našeho 

zástupce za ÚKPM. Pojede R. Kučera, který zjistí plány spolupráce, jejich představy, 

případně dle potřeby dodá otázky pro soutěž „ Příroda kolen nás“, která má 

pokračování. Do této soutěže, kde se zapojují různé zájmové svazy, kterým je blízká 

příroda, všechny svazy přispívají věcnými cenami. ČSCH v podobě reklamních 

předmětů. Jedná s o 15 cen v hodnotě á 200,-. Tyto ceny jsou čerpány z rozpočtu 

ÚKPMCH. 

Před OMCH pošle Lenka K. jejich zástupcům pozvánku na zahájení/vyhlášení 

OMCH. 

Usnesení 1/1/1/2019: 

Lenka K. bude okresy a vedoucí pracovníky s MCH informovat o novém kole 

soutěže „Příroda kolen nás“ 

Usnesení 1/1/2/2019: 

Roman Kučera se zúčastní schůze Svazů dne 15.1.2019 

1.2. Natura VIVa (sobota na konci 05/19) – vyhlášení příroda kolem nás. 

Usnesení 1/1/3/2019: 

Zúčastnit se vyhlášení soutěže, dodat ceny 

1.3. Chovatel Lysá na podzim (celostání i mláďat) – ve spolupráci s Dagmar Kičurovou 

udělat koutek, kde se bude prezentovat MCH 

Usnesení 1/1/4/2019 

Aktivně se účastnit celostátních výstav s cílem podchytit aktivní mladé chovatele 

2. Konference delegátů územních organizací pro práci s MCH se bude konat 13.4.2019 

v budově ČSCH. 

2.1. Lenka K. pošle nejpozději 13.3.2019 okresům a vedoucím pracovníků pro práci 

s MCH pozvánku na konferenci.  

Usnesení 1/2/1/2019 

Poslat pozvánku na konferenci       

 Zodpovědný: tajemnice  termín: do 13.3.2019 

2.2. Na konferenci proškolit vedoucí o bezpečnosti práce a zodpovědnosti vůči dětem. Na 

OMCH je situace, která vede k problémům. Pokud vedoucí, který nebude na 

konferenci a pojede jako doprovod na OMCH pošle s přihláškou na OMCH 

podepsaný tiskopis o tom, že za děti přebírá plnou zodpovědnost. 

Usnesení 1/2/2/2019 

Vytvořit formulář pro podpisy proškolených Zodpovědný: Dita K.termín: do 

13.4.2019  

Do 31. 1. 2019 se má vrátit na svaz informace, kdo má aktivní jakou odbornost. Právo 

hlasovat budou mít jen okresy, kde je aktivní odbornost MCH. 

 

 

mailto:mladez@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

3.  DOTACE: 

3.1. MŠMT - Program státní podpory práce s dětmi a mládeží – NNO (program č. 3) – 

vymyslet projekt celoroční práci s dětmi – metodiky vzdělávání.  

Usnesení 1/3/1/2019: vypracovat návrh na metodiku    

 Zodpovědní: všichni  termín: 31.1.2019 

Usnesení 1/3/2/2019: zpracovat metodiku   Zodpovědná: E. Ryšavá 

Usnesení 1/3/3/2019: hlídat vyhlášení šablony NNO pro všechny organizace ČSCH 

na MŠMT Zodpovědná: tajemnice a E. Morávková 

3.2. Dotace pro OO ČSCH: jak získat dotaci bude uvedeno v metodice. 

3.2.1. Od města zájemcům pošle Lenka K. vzor, který poskytla Eva M. 

3.2.2. Od kraje zájemcům pošle Dita K. Napíše na konkrétní dotaz odkaz na webu 

s telefonním kontaktem. Hledá se pod odborem školství a tělovýchovy nebo pod 

granty náměstků školství, místní rozvoj – podpora venkova. (na celoroční práci 

s mládeží mimo školní činnost, koncepce naplňování volnočasových aktivit 

mládeže, mezi generační kontakt, život na venkově – podpora spolku v obci….) 

3.2.3.  Mikro grant – do toho se schová úplně všechno. Najde se na kraji. Možnost 

sponzorovat výstavu 

Usnesení: rozeslat vzory žádostí zájemcům zodpovědná: tajemnice  

Do metodiky: Pokud dostane zájemce dotaci je nutné doložit a dále každoročně dokládat 

daňové přiznání. 

4. 12. 1.-13.1, 26. – 27.1. 19 by se měl konat v budově ČSCH Praha kurz zdravotníka. Pokud 

bude podobný zájem jako v 1. vlně ÚKPM podporuje toto školení a je nutné dotáhnout do 

konce – V. Jura. Lenka zjistí zpětné potvrzení s obsazeností. 

Usnesení 1/4/1/2019: získat seznam účastníků     

 zodpovědná: tajemnice 

5. ČRDM – Lenka zajistí smlouvy, konkrétně pojištění, abychom měli jasný obrázek o 

rozsahu pojištění. Předá Evě M., která zajistí posouzení dostatečnosti pojištění. 

Lenka u ČRDM zjistí, zda existuje možnost čipových karet, kterými by bylo možno 

nahradit členské legitimace. 

Usnesení 1/5/1/2019: tajemnice přepošle Evě Morávkové smlouvy ohledně pojištění 

zodpovědná: tajemnice 

Usnesení 1/5/2019: tajemnice se zeptá na čipové karty zodpovědná: tajemnice 

6. ÚV ČSCH 24.1.2019 – účast ÚKPM na lednovém zasedání: zúčastní se předseda (Dita 

K.). Vzhledem k její pracovní době, žádost na sekretariát o zařazení bodu s jednání 

s ÚKPM až kolem 16:00 

6.1. přednést jak dotaz, jak vyřešit organizace přímo řízené ÚOK. Budou mít hlasovací 

právo, čí nikoliv? Např. hlodavci. Intenzivně pracují s dětmi a nemají právo hlasovat? 

6.2. předložit smlouvu se Samohýl group. Nejdřív ověřit u Krofta, zda to nemůže 

podepsat rovnou sám. Zjistí Lenka K. 

6.3. dohodnout se s ÚV na podmínkách a schvalování OMCH, kde se bude konat. 

Vyhlásit soutěž o propagační video chovatelství a instruktážní videa – vyrobí děti. 

mailto:mladez@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Požadavek na ÚV o ceny. Příspěvky by děti posílaly na svaz Lence, s čtvrtletním 

vyhlášením a vyhlášením celkového vítěze na konci roku 

Usnesení 1/6/1/2019: zúčastnit se jednání ÚVV    

 zodpovědná: Dita K. 

Usnesení: 1/6/2/2019: zajistit zařazení bodů souvisejících s ÚKPMCH po 16:00

 zodpovědná: tajemnice 

7. OMCH 2019: 7.- 11.8.2019 v Přerově. Pořádá Pavla Kabátová 

Usnesení 1/7/1/2019: uspořádat OMCH 2019 a předem dohodnout podmínky financování 

a proplácení účtů zodpovědná: Pavla Kabátová 

7.1. dětem, které se více než 3x zúčastní OMCH a dovrší 18 let bude navržen na bronzový 

odznak   

7.2. Organizace OMCH 

7.2.1. Změna návratky - Lenka K. předloží návrh na změnu. Bude povinnost poslat 

od všech účastníků, i když nemá změnu 

Usnesení 1/7/2/2019 návrh změny návratky   zodpovědná: 

tajemnice 

7.2.2. Termín odeslání prací do 1. 6. 2019 

7.2.3. Nebudeme požadovat legitimace 

7.2.4. Účastnický poplatek – předem na účet. V případě, že se soutěžící nezúčastní 

poplatky se vrátí. Při zápisu na OMCH doložit doklad o provedené platbě (do 

30.6.2019 zaplaceno). 

7.2.5. Písemné práce: poslat emailem/poštou, V případě emailu poslat scan poslední 

stránky, která bude podepsaná zákonným zástupcem. 

7.2.6. Při soutěžení: společné prostory, kde se děti zabaví (spol. hry). Bude zajištěný 

pitný režim a dozor- Dita 

7.2.7. ÚKPMCH kdo může, přijede na OMCH již v úterý, aby pomohl Pavle s 

organizací 

7.2.8. Mezinárodní kolo: 

7.2.8.1. Na Slovenský svaz poslat dopis s žádostí o vyjádření o další 

budoucnosti a spolupráci na pořádání MCH. Definovat jasná pravidla, co 

budou hradit, na co jsou schopni dosáhnout. Pošle Lenka do 14.1.2019. Dát 

termín vyjádření 

7.2.8.2. Chceme, aby na Slovensku proběhla kola, která proběhnout mají. Aby 

si cestu platili sami, počet doprovodu… 

Usnesení: 1/7/3/2019    zodpovědná: tajemnice 

7.2.9. Výsledky se musí zpracovat do sobotního poledne. Začne se zpracovávat již ve 

čtvrtek. Odbornosti po vyzkoušení předat výsledky do 16:00 – 17:00. Výsledky 

předává komise s podpisy. Sobotní dopoledne ÚKPMCH chystá vyhlášení 

s dělením cen.  

        Přes Kont. tabulky zpracovat výsledky. Lenka pošle data a Eva udělá KT 

7.2.10. Na 8.6.2019 pozvat ÚOK – zve Lenka (Čumíček, Veselý, Urban, Šenfeldovi, 

Dolečková, Kroftová).  

mailto:mladez@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

7.2.11. Finanční rozvaha: do 14.2.2019 Pavla pošle předběžné náklady 

7.2.12. Zjistit z čeho se zaplatí doprava na doprovodný program. Při přepravě dětí je 

nutné mít v autobuse pásy. Dát požadavek při zadávání zakázky dopravci 

7.2.13. Zjistit formu úhrady zdravotníka a lidi, kteří budou pomáhat 4 lidi á 500,- za 

celou dobu(    

  dohoda o provedení práce). Předjednat s ředitelem sekretariátu 

7.2.14. Jídlo - kalkulace na osobu, dohodnutá druhá večeře, balíčky na cestu, pitný 

režim 

7.2.15. Poháry zajišťuje ÚKPMCH. Medaile nebudou.  

7.2.16. Vzít laminovačku, diplomy máme z loňska 

7.2.17. Brožura - kalkulace místní tiskárna. Logo ministerstva zemědělství musí být na 

brožuře .      

  Musí tam být všichni a musí být od nich písemný souhlas  

7.2.18. Konferenci při OMCH kategoricky NE 

7.2.19. Fotografie z OMCH – zástupce fotografování?, zástupce města.  

7.2.20. Vedoucí do 30.6.2019 pošle Info o tom, zda chtějí bát případně ubytováni ve 

vlastním stanu. Kdo se nevejde, bude v tělocvičně (Ditiny, děti, Karolíniny děti a 

Eviny (Jičín) děti. 

7.2.21. ÚV předložit harmonogram okresních kol s tím, že je možná kontrola pořádání. 

Zpětně nahlásit, kde budeme vědět, že se opravdu okresní kola konala. Např. 

spojení několika okresů (Rakovník/Beroun, Jičín/ MB….) 

7.2.22. Zrušit dotazník na konání okresního kola - Lenka to najde a zruší to. 

V přihlášce pro celostátní kola poslat stručnou zprávu o tom, že se konalo 

okresní kolo. 

7.2.23. Upravit GDPR (přesně definovat které nacionály jsou dítěte a které jsou 

zákonného zástupce) 

7.2.24. Na přihlášce stačí jen číslo legitimace a e-mail (pro zaslání brožury). Lenka 

upraví formulář a pošle k odsouhlasení 

7.2.25. Po 28.2.2019 Lenka pošle vedoucím kroužku přihlášky a GDPR,a by byl 

dostatek prostotu pro získání souhlasu. Zpět přihláška včetně GDPR a požadavku 

co potřebuje mít na příjmovém dokladu o provedené platbě účastnického 

poplatku. 

7.2.26. Jmenovky pro OMCH udělat barevně dle kategorií 

7.2.27. okresy hradí doprovodný program.  

7.3. Pravidla pro platby z ÚKPMCH pro OMCH – pošle Lenka co bylo loni.  

7.3.1. Dohodnout s Dášou Kičurovou střediska 

7.3.2. Rozpočet 

7.3.2.1. Ubytování/nájem prostor a strava - 180 000,- 

7.3.2.2. Brožura – 15 000,- včetně grafického zpracování 

7.3.2.3. Poháry – 30 000,- 

7.3.2.4. Diplomy – jsou z loňska 

mailto:mladez@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

7.3.2.5. Pojištění – Lenka zjistí v jakém rozsahu 

7.3.2.6. Cesťáky zkušebních komisařů – 13 000,- 

7.3.2.7. Spotřební materiál - Kancelářské potřeby – 10 000,- 

7.3.2.8. Dohody o provedení práce pro pořádající okres – koordinátoři. Odměna 

především pro zdravotníka – 4 000,-. Lenka se u červeného kříže zeptá na 

poskytnutí lékarničky – finančně výhodné 

Usnesení 1/7/4/2019: připravovat olympiádu dle zápisu zodpovědná: KPMCH+tajemnice 

 

8. Propagace ČSCH, především MCH 

8.1. Propagace v médiích (snídaně s novou, receptář, rádio, noviny) – Andrea Kroftová, 

Lenka Skoupá, Jakub Šedivý 

Usnesení 1/8/1/2019 zjistit možnosti propagace v různých médiích          

Zodpovědná tajemnice, Jakub Šedivý 

8.2. Eva M. bude kontaktovat emailem redakce. Manželé Bubeníčkovi zařídí Kája 

propagaci Teddy 

Časopisy: holubi mají zájem o články, hádanky, křížovky. Na starosti Roman. 

Komunikace z panem Čechem 

Časopisy haf a Mńau,Nová Exota, chovatel, holuby, naše příroda, zemědělské muzeum 

v Praze, Fauna, Papoušci, Aqua & tera. 

Jakmile bude navázán kontakt oslovíme vedoucí kroužků se spoluprácí. Budeme chtít od 

dětí: křížovky nad odborností, hádanky nad odborností, doplňovačky, osmisměrky dle 

fantazie dětí, články… 

Usnesení 1/8/2/2019 kontaktovat časopisy a vedoucí kroužků      zodpovědná: Eva M. 

8.3. Vytvořit Facebook MCH pod doménou ČSCH, využívat možností fb pro propojení 

chovatelů. Skupiny vytvořit dle odborností. 

Usnesení: vytvořit skupiny na fb pro děti dle odborností zodpovědná tajemnice 

termín: 31.1.2019 

8.4. Návrh letáku MCH, dole prostor pro místní kontakt, Velikost 1/3 A4. Zadá Lenka do 

konce 01/19. V počtu tisíc ks 

Usnesení 1/8/3/2019: vytvořit leták pro MCH  zodpovědná: tajemnice

 termín: 31.1.2019 

8.5. Oslovení okresů, kde není kroužek - Dita sepíše vzorový dopis do 11.1.2019 a my (zbytek 

týmu) oslovíme do 30.1.2019 Odbor školství na kraji. Odbor školství může oslovit ZŠ, 

SŠ, DDM… s naší nabídkou s kontaktem na Lenku. Lenka osloví jednatelé krajských 

sdružení nebo okresů, ZO, zda mají zájem o spolupráci s tím kdo má zájem (ZŠ, SŠ, 

DDM…) 

Usnesení: podporovat vytvoření kroužků pro MCH při DDM (ZŠ, SŠ) termín: 30.1.2019 

 

Rozdělení krajů: 

Praha – Eva R. 

mailto:mladez@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Karlovarský – Jakub Š. 

Ústecký - Jakub Š. 

Liberecký – Eva M. 

Královéhradecký – Roman K. 

Plzeňský – Dita K. 

Středočeský - Eva R. 

Jihočeský - Dita K. 

Vysočina – Lenka K. 

Olomoucký – Pavla K. 

Moravskoslezský - Pavla K. 

Jihomoravský - Pavla K. 

Zlínský - Pavla K. 

9. Časopis Chovatel – příspěvky do příštího čísla od ÚKPM 

9.1. Poděkování minulému týmu do časopisu č. 2 – Lenka K. 

Usnesení 1/9/1/2019: poděkovat minulému týmu   Zodpovědná: 

tajemnice 

9.2. Dát do časopisu výzvu o tom, že OMCH se může účastnit i dítě, kde na okrese 

nefunguje MCH. Uvést kontakt na Lenku K. 

Usnesení 1/9/2/2019: Dát do časopisu výzvu   Zodpovědná: 

tajemnice 

9.3. Soutěž chovatel – vymyslet formulář přes internet, kde bude zaškrtávátko na GDPR – 

Lenka zadání Tatouškovi do 4.2.2019 

Usnesení 1/9/3/2019: nechat vytvořit zaškrtávací formulář  

 Zodpovědná: tajemnice 

10. Spolupráce s ÚOK  

10.1. Oslovit ÚOK s návrhy na spolupráci v celoroční práci s MCH. U holubů, 

drůbeže a králíků (Karolína H., P. Matoušek) již zástupce máme. Lenka K. domluví 

s Hl (komunikace s Andreou), s exoty (komunikace s Radkem Veselým) a králíky, že 

máme zájem účastnit se jejich schůze, abychom domluvili vzájemnou spolupráci.  

Usnesení 1/10/1/2019: oslovit ÚOK exotů a hlodavců s nabídkou spolupráce 

 zodpovědná: tajemnice 

10.2. Navrhnout ÚOK lidi do komise pro OMCH 

11. Sponzoring – Eva M. osloví vybrané firmy s žádostí o sponzoring MCH (nejen OMCH) 

v podobě finančních a věcných darů. Jako proti nabídku můžeme kromě jiného nabídnout 

prezentaci banneru s jejich firmou na akcích, kde budou prezentování MCH. Je nutné 

zjistit podmínky vystavení bannerů našich sponzorů – zjistí Lenka K. 

 

 

 

Líhně cz. – Pavla K se s nimi spojí ohledně sponzorství na OMCH včetně přednášky 

Sponzoři: 

mailto:mladez@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 Biofaktory 

 Noviko 

 Pfarmacopola 

 Nestle – ozvat se někdo z Vlašimi, Benešova 

 Dona – knihy, dávají 

 Sehnoutek 

 Troubecká hospodářská – Pavla 

 Profizoo 

 Tonak 

 Plaček 

 Samohýl group 

Usnesení 1/11/1/2019: kontaktovat sponzory  zodpovědná: Eva Morávková 

Usnesení 1/11/2/2019: podmínky vystavení bannerů sponzorů zodpovědná: tajemnice 

 

12. Organizační řád 

12.1.1.  Z organizačního řádu ÚKPMCH je nutné vyškrtnout bod 2.2., který je 

neplatný (odporuje stanovám ČSCH, z.s.). Informovat o tom na konferenci 

Usnesení: upravit organizační řád a zveřejnit na stránkách zodpovědná: tajemnice 

13. Různé: Oslovit emailem vedoucí kroužku: ať napíšou co by jim usnadnilo práci, s čím 

mají největší potíže. Sdělit email pracovníků s mládeží. Lenka do 8.1.2019 

 

14. Závěr - Schůzi ukončila předsedkyně Dita Kovářová 5.1.2019 ve 12:00.  

14.1. Příští setkání ÚKPM - 12.4.2019 odpoledne. Lenka K. zarezervuje ubytování 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mladez@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/

